




2) V komentáři publikace „Predictive relevance of miR-34a, miR-224 and miR-342 in

patients with advanced squamous cell carcinoma of the lung undergoing palliative

chemotherapy" jsou v práci často zmiňovány vysoké a nízké hladiny uvedených miRNA.

Ve výtisku disertační práce, který jsem měl k dispozici, chybí v přiloženém článku část

zabývající se metodikou. Mohla by autorka vysvětlil, jak byly vysoké a nízké hladiny

stanoveny, resp. na základě čeho byla zvolena hraniční hodnota?

3) V práci „Plasma microRNA levels combined with CEA and CA19-9 in the follow-up of

colorectal cancer patients" je v metodice uvedeno, že pooperační odběr periferní krve

byl proveden mezi S. a 10. dnem od operace. Mohla by autorka vyvrátit moji

domněnku, že by rozdíl až pěti dní v odběru vzorků mezi jednotlivými pacienty mohl do

jisté míry ovlivnit hladiny zkoumaných molekul v krvi?

4) Ve stejné práci jste analyzovali celkovou cirkulující hladinu mikroRNA v krevní plazmě.

Uvažovali jste nad možností izolace a analýzy pouze exosomálních mikroRNA? Mohla

by autorka diskutovat, zda by takovýto přístup mohl mít vliv na diagnosticko-analytické

vlastnosti popisovaných molekul?

Závěrečné zhodnocení 

RNDr. Kateřina Houfková předložila disertační práci, která splňuje stanovené cíle. Autorka 

navíc prokázala teoretické a odborné znalosti v dané oblasti výzkumu a stejně tak přiměřené 

schopnosti kritického myšlení. Disertační práce splňuje požadavky stanovené v §47 Zákona o 

vysokých školách č. 111/98 Sb. Proto doporučuji disertační práci k obhajobě. 

V Brně 8. 9. 2021 

19 


